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„Jézussal járok minden nap...”



HITÉLET

„Ha egymillió gyermek imádkozza a rózsafüzért, akkor a 
világ meg fog változni”.

Az általános iskolai intézményegység idén is arra hívta 
a diákokat és pedagógusaikat, hogy 2024. október 11-
én – az alsó és a felső tagozaton egyaránt – közösen 
imádkozzuk a rózsafüzért a világ békéjéért, a családi élet 
szentségéért. 
E kezdeményezés szerint világszerte gyermekek 
imádkoznak fél órán át a békéért, a családi élet 
szentségéért, valamint az egységért.
Kiinduló gondolata az a Szent Pio atyától származó 
gondolat, miszerint „ha egymillió gyermek imádkozza a 
rózsafüzért, akkor a világ meg fog változni”. Ez az esemény 
kiemelt alkalom volt számunkra, és egyben megerősítette 
október havának, mint a rózsafüzér hónapjának üzenetét.

A rózsafüzér közös imádkozása keretében az iskola 
kápolnában Czine Ferencné hitoktató vezetésével 
először Szaniszla nővér, majd Michele atya osztotta meg 
gondolatait a diákság előtt rózsafüzérről jelentőségéről, 
fontosságáról, a személyes életében betöltött szerepéről 
mint eszközről és mint imáról.
A közös imádkozás zárásaként a Michele atya megáldotta 
meg az osztályok rózsafüzéreit.
Az esemény zárásaként – hangszeres kísérettel – a 
Magyarok Nagyasszonyához fohászkodtunk közös 
énekünkkel, és elhelyeztük a kápolnában a hófehér 
rózsaszálakat. 
A kezdeményezéshez való csatlakozás, valamint a 
közösség közös éneke Mária dicsőségére még jobban 
megerősítette bennünk az egység, az összetartozás 
beteljesedésének fontosságát.

1552. október 17-én a törökök feladták az Egri vár ostromát. 

Ebből az alkalomból, az Egri Vár Napján – immáron 24 éve – a 
Dobó István Vármúzeum évről évre szélesre tárja kapuit, hogy színes 
programokkal, hagyományőrző bemutatókkal, tárlatvezetésekkel 
és díszsortűzzel várja a diákokat a közös emlékezésre. 

Ez az emléknap Eger közel ezer éves történetének legkiemelkedőbb és 
legismertebb eseményére utal vissza, amikor is az 1552-es ostrom során 
Dobónak és a keresztény helyőrségnek egy harmincszoros túlerőben 
lévő támadó sereget sikerült visszavernie.

A magyar győzelem 472 éves jubileumi emlékére – hagyományteremtő 
szándékkal – az általános iskola 6.a és 6.b osztályos diákok egész napos 
interaktív projektnapon vettek részt a Történelmi Hadi Akadémia 
szervezésében Egerben. 
A tematikus nap bővelkedett történelmi és irodalmi eseményekben 
egyaránt. A várba érkezőket színes program várta; vezetett túrák a 
vár falain belül, korabeli fegyverek, harcászati eszközök bemutatója, 
történelmi játszóház, hagyományőrző bemutatók, bajvívás. 
A gazdag programsorozat kapcsán a diákok megismerkedhettek 
az egri vár 16. századi mindennapjaival, a várvédők 
hőstetteivel, megtanulták a bajvívás szabályait és ki is 
próbálhatták bajvívó tudományukat, barangolhattak 
a kazamatákban. Természetesen a vár védelmével 
kapcsolatban Gárdonyi Géza Egri csillagok című 
regényének keletkezési körülményeiről, az író 
alkotómunkájáról is sokat megtudtak a patronások 
az interaktív túra alkalmával, amelyet a Bajvívó 
Magyarok szervezte bajvívás, valamint a várbörtön 
látogatása koronázott meg. 
Ez az egész napos túra élménnyé tette a hatodikos 
történelem- és irodalomtanulást, hiszen a török elleni 
küzdelem, az egri vár védelme, illetve az Egri csillagok 
eseményeinek helyszínén tanultak közelebb hozták a 
gyerekekhez az eseményeket, és érdekesebbé tették a 
tanultakat.

Október  a Október  a 
Szűzanya  hónap jaSzűzanya  hónap ja

Nemzetközi 
rózsafüzér 
imádság a 
Mária Rádióban
Október 18-án az általános iskola 5.a és 5.c osztálya, 
valamint Holnapy Barnabás és Zakariás Blanka Cecília 6.a 
osztályos tanuló rendkívüli adásnapra látogatott a Mária 
Rádióba. Ezen a napon – az Egymillió gyermek imádkozza 
a rózsafüzért – a nemzetközi imalánc keretében iskolánk 
diákjai élő adásban imádkozták a dicsőséges rózsafüzér 
első tizedét a Mária Rádió kápolnájában. 

Ezáltal a Patrona általános iskolai diáksága képviselte 
hazánkat ezen a kiemelt eseményen.

Az Egymillió gyermek imaláncának különlegességéhez 
az is hozzájárult, hogy a Mária Rádió Világcsaládjának 
stúdióiból az idei évben további öt különböző ország diákjai 
is bekapcsolódtak az imaláncba. Így a magyarországi 
Mária Rádióban elhangzott patronás tizedet követően 
a Názáreti Mária Rádió, a Nigériai Mária Rádió, az 
Örmény Mária Rádió, valamint a Kárpátalján működő 
Mária Rádió meghívott diáksága kapcsolódott be az élő 
adás keretében megvalósuló küldetésbe. A hangtar.
mariaradio.hu címen lehetőség van visszahallgatni a 
felvételt. Köszönjük kollégánk, Rigóné Tomka Lea hitoktató 
előkészítő és felkészítő munkáját.

1 millió gyermek imádkozza a rózsafüzért

Köszönöm a programszervező 
osztályfőnököknek Turzó Mariannak és 

Feketéné Józsa Veronikának a program 
előkészítését és megszervezését.  

Gilicze Zoltán

„ L é g y  j e l e n ! ”  -  K AT T Á R S  re n d ez v é n ye n  l é p t e k 
fe l  a z  ö t ö d i k  é v fo l ya m o s o k
2024. szeptember 28-án az általános iskola 5. b és 5. c osztályos diákjai eleget tettek a 
„Légy jelen!” felszólításnak, ami mottójaként szolgált az idei Katolikus Társadalmi Napok 
(KATTÁRS) rendezvényének.
A „Légy jelen!” felszólításnak különös ereje volt számunkra, hiszen arra hívott bennünket, 
hogy ne csak távoli szemlélői, hanem valós átélői és szereplői legyünk annak a 2013-ban 
útjára indított országos eseménynek középpontjában az emberTÁRSak, a rászorulók, a 
betegek, az idősek, valamint a diákok állnak. 
A Patrona általános iskolai diáksága két néptánc produkcióval járult hozzá, hogy a 
nagyszabású rendezvény keretében egyfajat találkozási fórumot biztosítson a katolikus 
emberek számára. 
A szombati program nyitótáncát az 5.c osztályosok mutatták be „Fújd fel a dudádat!” 

című somogyi táncukkal léptek fel, amelyben Markovich Benedek 7.c osztályos tanuló kecskeduda játékával emelte a 
produkció színvonalát.
Őket az 5.b osztályosok mezőföldi eszközös tánca követte a kanásztánc-ugrós stílus bemutatásával.
A táncokat betanította: Kristóf Bálint és Molnár Luca néptánc oktatók  Az esemény segített közelebb kerülni a személyes, 
szerető és életünkben jelen lévő Istenhez, felemelte a szívünket hozzá. 

6. évfolyamos projektnap 
a z  E g r i  vá r  n a p j á n

A rendalapítás 191. évfordulója
Október 24. 

A mai nap különleges nap kong-
regációnk számára, mivel október 
24-én ünnepeljük rendünk alapítá-
sának 191. évfordulóját. 1833-ban 
ezen a napon tette le szerzetesi 
fogadalmát alapítónk, Jézusról ne-
vezett Boldog Mária Terézia Ger-
hardinger, és kezdte meg társaival 
apostoli szolgálatát a bajorországi 
Neunburg vorm Waldban. A kicsiny 
közösség azóta egy nagy szerzetesi 
"családdá" nőtte ki magát, amely a 
világ számos országában jelen van 
és szolgál. 



REMÉNY ZSENGÉI . .. . . . . . . . . . . REMÉNY ZSENGÉI . .. . . . . . . . . . . 

 A „72 óra kompromisszumok nélkül” egy olyan magyar önkéntes 
program, amely 2006 óta kerül megrendezésre Magyarországon minden év 
októberében. Az idén 18. alkalommal elindított kezdeményezés célja, hogy 
fiatalokat mozgósítson különféle társadalmi, szociális, környezetvédelmi és 
egyéb közösségi tevékenységekben való részvételre. 
Az programhoz csatlakozva az általános iskola 7. évfolyamos diákjai október 
10-én a IX. kerületi Kerekerdő Óvodába látogattak. Választásunk többek között 
azért esett erre az óvodára, mert a IX. integráló kerületi óvoda az ép gyermekek 
mellett fogadja a halmozottan sérült gyerekeket is, és komplex programjával 
átfogóan neveli, gondozza, fejleszti őket. 
 Küldetésünk legfőbb célja az volt, hogy diákjaink közvetlenül is 
megtapasztalhassák, átérezhessék a jótettek és az önzetlen segítés kiemelten 
fontos értékeit, amelyek egyszerre szernek örömöt az embertársainknak és a 
jó Istenek. 
 Az 50 fős diákságunk a hatalmas területen épült komplexum kertjét 
tette rendbe, festést vállalt és dobozokat pakolt, hogy a kisóvodások 
balesetmentesen és megszépült környezetben tudják használni az óvodakertet 
és az épületet. Zsákok sokasága telt meg lehullott levelekkel, valamint ágakkal. 
A nap folyamán kiemelt élménnyé vált az önzetlenség, a másokért való 
cselekvés, amely egyfajta folytatása volt annak az ajándéknak, amit mi a 
nővérektől kapunk a mindennapokban. 
 Hálával emlékezünk a mai napon azokra az első iskolanővérekre, akik 
166 évvel ezelőtt, 1858-ban ezen a napon érkeztek Csajághy Sándor püspök 
meghívására Magyarországra, Temesvárra.

Akcióban a Patrona Hungariae 7.c és 7.d osztályos diákjai 

Népi játszóház 
tábor

“Ha tudnám, hogy holnap elpusztul a vilag, akkor is ültetnék egy almafát”

Írta: Kükedi Ákos Balázs

Az idei Teremtés hete  rólunk szól, minket a 
remény zsengéinek nevez. A héthez készült füzet 
pedig a leromlott környezetünk javításának 
lehetőségeit sorolja. Hogyan vehetünk ebben 
részt? - tehetjük fel a kérdést. Nézzük meg, mit 
mond a füzet erre.
A környezetünk állapota rossz. 
“A teremtett világ ugyanis a hiábavalóságnak 
vettetett alá”, azaz céltalanság és mulandóság 
jellemzi, mert “az ember fellázadt Teremtője 
ellen, többet és mást akart, mint amit ajándékba 
kapott”, és ezáltal a természet harmóniája is 
megtört. 
A természet eredetileg jó volt, de az emberi 
bűn miatt “a romlandóság, a mulandóság és az 
erőszak uralma alá” került.” Ilyen romlandóság 
lehet például az általunk okozott légszennyezés 
és vízszennyezés. Erőszak lehet a városi terek lebetonozása. Ti fel tudtok idézni egy olyan helyet, vagy 
emléket, amikor a természet az emberi bűn miatt a romlandóság és az erőszak világát mutatja?
Kik tudják ezt megváltoztatni? Mi? Dehogy - mondhatjátok. Nem is mi tettük tönkre. Miért lenne a 
mi feladatunk. A füzet szerint “az ember középen áll, a Teremtő és a teremtés között”: egyszerre 
humusz és az Isten képmása”. Mi lehetünk a kulcs ahhoz, hogy a teremtés megszabaduljon az 
átoktól, amit az ember bűne hozott rá. Azzal, hogy ezt a cikket írom most, én is szerepet vállalok a 
közvetítésben. Egyfajta papként lépek fel, aki nektek prédikál, hogy feladat van. Ti milyen közvetítő 
szerepet láttok magatoknak?
Mégis hogyan tudunk változtatni, milyen hozzáállással? A füzet így ír: “Manapság cikkek tucatjai 
jelennek meg a világsajtóban a környezeti összeomlásról, világvégéről”, ezért sokan rettegnek a 
civilizáció összeomlásától és a természeti katasztrófáktól, amelyeket az emberi tevékenység okoz. 
Sokszor türelmetlenek vagyunk, hogy meg kellene ezt változtatni. De a türelmetlenségből jó dolgok 
nem születnek. A türelem és az állhatatosság hosszú távú folyamatokra épít, amelynek eredményei 
talán nem is láthatók az ültethető élete során. Az embernek feladata van a világban, és a hit által 
képes reménnyel, türelemmel és állhatatossággal végezni ez a feladatot, bízva abban, hogy a 
világ már megvan váltva, és Isten ígéretei valóra válnak.
Kis lépésekkel kell kezdeni, amelyek később lehetnek nagyobbak is, remélve, hogy a sok jó 
összerakódik. “A keresztények reménye nem passzív várakozás, hanem aktív reménység” - 
mondja a füzet -, amely “nem csak a jövő várásáról szól, hanem konkrét tettekkel jár. Bár a nagy 
változások még nem láthatók apró lépéseket kell tenni a temetett világ megóvása érdekében. A 
keresztényeknek Jézus példáját kell követniük, aki harmóniában élt a teremtéssel, és kis, de fontos 
lépésekkel hozott változást”. 

M i  l e n n e  h a … ? M i  l e n n e  h a … ? 

Mi lenne, ha mi is tennénk egy ilyen kis lépést. Valamit, ami könnyű, nem kíván nagy erőt. Van is 
egy ötletem. Ha elolvastátok ezt a cikket és van ötletetek a legelső és legkisebb lépésre, gyertek 
oda bátran hozzám a folyosón! 

Legyen egy olyan ötletetek, hogy hogyan lehetne legalább a Patrona környezete szebb, 
természetesebb. Garantálom, hogy ezt követően megjön az étvágyunk és sorban jönnek a 

jobbnál jobb ötletek és meg sem állunk a nagyobb lépésekig.Hajrá zsengék!

VADON a városbanVADON a városban
A Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatósága által 
szervezett „Vadon a városban” c. természeti 
terepi napon vett részt 2024. október 1-jén délelőtt 
a 2.b osztály. A XII. kerületben található, parknak 
is beillő Jókai-kertbe látogattak el a tanulók, 
ahol interaktív, játékos módon megismerkedtek 
az avarlakó állatok birodalmával, a komposzt 
parányi lényeivel, párosították a vadak lábát a 
szőrméjével, agancsával, illetve megoldották 
a fák fejtörőjét az évgyűrűktől a leveleken 
át a termésig. A délelőtt folyamán még 
megismerkedtek a felelős állattartás szabályaival 
is egy élő kutyás bemutató során. Tartalmas nap 
volt mindenki számára!

Szokay Angyalka
Kissné Cseh Judit osztályfőnökök



Mindössze 68 éve annak, hogy 1956. október 23-án a magyarság fellázadt a kommunista diktatúra ellen. 
A hétköznapok embere szó szerint kezébe vette sorsának alakulását, hogy ha békésen nem lehet, hát 
fegyverrel szerezzen érvényt igazságának. Bár a magyar népnek, a szabadságharc civil hőseinek, ekkor 
még nem sikerült megdöntenie a kommunista diktatúrát, bátorságuk, igazság-és szabadságvágyuk a mai 
napig példaként szolgál előttünk. Tisztelettel emlékezünk rájuk, mert bebizonyították, hogy a lehetetlennek 
tűnő helyzetekben sem szabad feladni. 

Ebből az alkalomból a Patrona Hungariae Katolikus Iskolaközpont általános iskola 7c és 7.d osztályos 
diákjai, valamint Kemény András és Nagy Károly kollégáink szereplésével ünnepi műsort mutattak be „Át 
a Szabadság hídon” címmel. Az 1956 novemberében, Ferencvárosban játszódó darabot Kemény András 
tanár úr írta, és Gál Veronika tanárnő rendezte. 

Az alsó tagozatos diákok számára Bonyhádi Katalin tanárnő által tartott, fényképekben gazdag előadásából 
tudhatták meg, miként foglalták vissza maguknak az utcákat október 23-a forradalmárai. 

Ezt követően az általános iskolai diákjai és pedagógusai ünnepi megemlékezéssel, gyertyagyújtással, 
virágokkal, valamint koszorúzással rótták le tiszteletüket az 1956-os forradalom és szabadságharc hősei előtt 
a Bakáts téri és a Corvin közi emlékhelyeken. 

Dicsőség a hősöknek!

TaKI  4.rész 

OKTÓBER 23.

   Kedves Gyerekek!
Új  rovatunk (TAláld KI!) rejtvény 
harmadik  része. 
A megfejtéseket a PORTÁN kihelyezett 
dobozba tudjátok bedobni. A bedobott 
rejtvények közül időről időre hármat 
sorsolunk ki. 

A szerencsés és helyes megfejtők apró 
nyereményben részesülnek.

Országos döntőben az általános 
iskola a Bolyai Matematika 

Csapatversenyen 2024-ben is!

3. évfolyam – Díjazottak között!
A harmadik évfolyamból ebben a régióban 50 (!) csapat indult. A szoros versenyben általános iskolánk 
3. a osztályos „Bűvösnégyzetek” csapata végzett a legjobb, 5. helyen. Ezzel a nagyszerű eredménnyel 
bekerültek a díjazott csapatok közé.  A csapat tagjai: Csornai Zalán, Bukta mici, Szinger Sarolt, Nagy- 
Vámosi Borka. 

4. évfolyam – országos döntőbe jutott!
A negyedik évfolyamból ebben a régióban 37 csapat indult. Az igen kiélezett versenyben általános 
iskolánk 4.a osztályos „Télapó rénszarvasai” csapata nagyszerű eredménnyel a harmadik lett. Ezzel a 
kimagasló eredménnyel a csapat nemcsak a díjazottak közé került be, hanem az országos döntőbe is. A 
csapat tagjai: Kubacsek Barnabás, Fekete Balázs, Kutassy-Nagy Mátyás, Takács Vince Ágoston. 

5. évfolyam – országos döntőbe jutott!
Az ötödik évfolyamból ebben a régióban 54 (!) csapat indult. Általános iskolánk 5. c osztályos „GÁNT” 
csapata KIMAGASLÓ eredménnyel első lett! Ezzel a kimagasló eredménnyel a csapat nemcsak a díjazottak 
közé került be, hanem az országos döntőbe is. A csapat tagjai: Holl Tamara, Keszei Nikolett, Kocsis Gréta, 
Fang Áron. 

6. évfolyam – Díjazottak között!
A hatodik évfolyamból ebben a régióban 33 csapat indult. Általános iskolánk 6. b osztályos „Mr. Okos 
Csirke” csapata végzett a legjobb helyen. Ezzel a nagyszerű eredménnyel bekerültek a díjazott csapatok 
közé. Tagjai: Nagy Kamilla, Tóth Veronika, Borúzs Katica, Illés Laura. 

7. évfolyam – Díjazottak között!
A hetedik évfolyamból ebben a régióban 27 csapat indult. Általános iskolánk 7. c osztályos „Bundáskenyér” 
csapata csapata végzett a legjobb helyen.  Ezzel a nagyszerű eredménnyel bekerültek a díjazott csapatok 
közé. Tagjai: Fellegi Boróka, Hleba Emília Luca, Géresi Flóra, Kovács Boglárka. 

Díjazott pedagógusok:
A kimagasló általános iskolai eredménynek mögött tudatos szaktanári felkészítés áll. 

A Bolyai Matematika Csapatverseny dél-pesti körzeti fordulójának kiemelt és díjazott pedagógusai: 

Kálmán Lászlóné, Szilágyi Eszter, Rádi Tiborné, Alföldi Ildikó, Feketéné Józsa Veronika

GRATULÁLUNK!!



VÁRJUK SZERKESZTŐSÉGÜNKBE AZOKAT A GYERMEKEKET, AKIK SZÍVESEN ÍRNÁNAK, RAJZOLNÁNAK A PATRONA 
ÚJSÁGBA!!!  Jelentkezni: Rigóné Tomka Leánál lehet a lea.tomka@gmail.com vagy a tanári szobában.

Befogadó szentmise a Szent István bazilikában

Mária úton Jézus felé
2024. október 6-án, hagyományainkat követve, 
került sor a Befogadó szentmisére, hogy a Patrona 
egyre nagyobb közössége ünnepélyes keretek 
között fogadja be az újonnan érkezők diékokat 
tagjai közé.

A Befogadó szentmisénk évről évre dátuma október 
8-hoz, Magyarok Nagyasszonyának, azaz Patrona 
Hungariae-nek az ünnepéhez kötődik. Ekkor 
ajánlotta fel Szent István királyunk Magyarországot 
Szűz Máriának, és mi, a Boldogasszony Iskolanővérek 
tanárai és diákjai ezért ünnepelünk Szent István 
királyunk bazilikájában, a felajánlást ábrázoló 
oltárkép alatt.  Ott, és akkor fogadjuk be iskolánk 
közösségébe az újonnan érkező elsőseinket, a 
gimnáziumi hetedikeseinket és kilencedikeseket, 
valamint minden diákunkat, akik az előző évi 
szentmise óta csatlakoztak iskolánkhoz. 

A befogadás egy szerződés, amely mint minden 
érvényes szerződés, kétoldalú. A szerződésüket 
diákjaink előre elolvasták, megértették, és az Úristen 
elé helyezték az oltárra. A szertartás kezdetén 
Kovács György jezsuita novícius megáldotta 
az egyenruhához tartozó nyakkendőket és az 

iskolajelvényt, majd a szentmise keretében került 
sor a fogadalom elmondására. Ennek keretében 
valamennyi befogadásra váró kis- és nagydiákunk 
neve elhangzott.

Az első osztályosaink nevük elhangzásakor egyesével 
lépkedtek fel az oltár előtti lépcsőre, majd együtt 
mondták el fogadalmukat. 
A szentáldozás után alsó tagozatos kisdiákjaink 
a Teremtés hete alkalmából megtanult „Az Úr a 
pásztorom, jó pásztor ő…” kezdetű éneket énekelték 
közösen gitárkísérettel, amelyet Rádi Tiborné Kapin 
Zsuzsanna és Benyusné Balogh Orsolya pedagógusok 
tanítottak meg a számukra.

„Istenünk, te a Boldogságos Szűz Mária 
közbenjárására népünket számtalan jótéteménnyel 
halmoztad el. Szent István, első királyunk rendeléséből 
Nagyasszonyunknak és pártfogónknak tiszteljük őt 
a földön. Add jóságosan, hogy egykor vele együtt 
örökké örvendezzünk a mennyben! A mi Urunk, Jézus 
Krisztus, a te Fiad által, aki veled él és uralkodik a 
Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön örökké. 
Ámen.


